Tetapi kemudian
pendapat ini menuai banyak kontroversi di kalangan para peneliti, karena
Donal tidak bisa memberikan bukti konkrit dari apa yang diutarakannya
tersebut. Selain menjadi kontroversi, pendapat ini juga dianggap tidak
berlandaskan atas beberapa bukti yang ada. Imam al-Ghazali lahir pada
tahun 450 H atau 1058 Masehi di Distrik Tabaran, yang merupakan bagian
dari negeri Khurasan (Al-Ghazali, 2016). Di keluarganya ia mempunyai
saudara kandung yang bernama Ahmad al-Ghazali. Ayahnya hanya
seseorang yang berprofesi sebagai pemintal bulu domba (benang), dan
tidak termasuk ke dalam golongan sufi.